

POLIS AANSPRAKELIJKHEIDSVERZEKERING VOOR JAGERS

Polisblad 1 van 4

Polisnummer : 23282

Verzekeringnemer : **Koninklijke Nederlandse Jagers Vereniging**
Postbus 1165
3800 BD AMERSFOORT

Ingangsdatum : 1 april 1998 te 00.00 uur
Einddatum : 1 april 2022 te 00.00 uur. Zonder tijdige opzegging wordt de verzekering telkens verlengd met een periode van 36 maanden.

Door bemiddeling van : Aon Nederland C.V.

Algemene Voorwaarden : Algemene Voorwaarden Jachtaansprakelijkheidsverzekering Koninklijke Nederlandse Jagersvereniging 2017

Bijzondere bepalingen : VB1, VB2, VB3, VB4

Wijzigingsdatum : **1 april 2019**

Reden afgifte : Actualisering polis

Deze polis vervangt alle eventueel eerder afgegeven polisbladen onder hetzelfde polisnummer.

Verzekerde : Een geregistreerd lid van de Koninklijke Nederlandse Jagers Vereniging die zich heeft aangemeld voor de Jachtaansprakelijkheidsverzekering Koninklijke Nederlandse Jagers Vereniging, die in het bezit is van een geldige jachtakte en jachtvergunning die geldig zijn in het land waarin wordt gejaagd en die woont in:
- Nederland; of
- België of Duitsland en de Nederlandse nationaliteit heeft.

Dekking : Conform artikel 4. van de algemene voorwaarden

Geldigheidsduur verzekeringsbewijs : De verzekerde heeft de mogelijkheid om te kiezen voor een verzekeringsbewijs met een geldigheidsduur van 1 jaar of 3 jaar. De vaste vervaldatum is 1 april. De premie wordt vooraf voldaan voor de gekozen periode. Als de ingangsdatum van een verzekeringsbewijs later is dan 1 april, dan dient de volledige premie inclusief assurantiebelasting voldaan te worden.
In afwijking van de algemene voorwaarden geldt dat als een verzekerde het lidmaatschap bij de verzekeringnemer beëindigt, het verzekeringsbewijs geldig blijft tot de overeengekomen einddatum.
Als de overeenkomst met verzekeringnemer eindigt, blijven verzekeringsbewijzen geldig tot de overeengekomen einddatum.

Dekkingsgebied : Conform artikel 4.1. van de algemene voorwaarden.

Verzekerd bedrag, dekkingsgebied, premie	: Verzekerd bedrag per gebeurtenis per verzekeringsbewijs	Dekkingsgebied:	Jaarpremie per verzekerde exclusief assurantiebelasting en kosten:
---	--	------------------------	---

€ 1.250.000,00	Europa*	€ 21,26
----------------	---------	---------

Uitbreidingsmogelijkheden:

Verzekerde heeft de mogelijkheid het verzekerd bedrag te verhogen en het dekkingsgebied uit te breiden. Deze uitbreiding moet blijken uit het afgegeven verzekeringsbewijs.

€ 3.000.000,00	Europa*	€ 27,56
€ 6.000.000,00	Europa*	€ 49,61
€ 1.250.000,00	Wereld	€ 46,72
€ 3.000.000,00	Wereld	€ 63,39
€ 6.000.000,00	Wereld	€ 82,69

*geografisch Europa, inclusief het Europese deel van Turkije

Let op: het is niet mogelijk de dekking van het verzekeringsbewijs gedurende de looptijd te Verlagen of beperken.

Verzekeringnemer is verplicht de verschuldigde premie van de uitbreidingsmogelijkheden in een aparte opgave te (laten) verstrekken binnen een termijn van 30 dagen na 1 april. Deze opgave betreft het aantal afgegeven verzekeringsbewijzen gespecificeerd naar: verzekerd bedrag, dekkingsgebied, jaarpremie of driejaarspremie.

Bij tussentijdse beëindiging is er geen recht op restitutie van de premie anders dan bij overlijden of verhuizen naar het buitenland (niet zijnde België of Duitsland onder de voorwaarde dat het lid de Nederlandse nationaliteit heeft). Restitutie wordt in het geval van verhuizing alleen gegeven als de verzekerde zijn verzekeringsbewijzen aan Hienfeld retourneert.

Verzekeraars : **Voor verzekeringsbewijzen met Europadekking en een verzekerd bedrag van € 1.250.000,00:**

Verdeling 324, zie polisblad 4 Maatschappijverdeling.

Voor overige verzekeringsbewijzen met een verzekerd bedrag hoger dan € 1.250.000,00 en Europadekking en verzekeringsbewijzen met een Werelddekking:

Verdeling 211, zie polisblad 4 Maatschappijverdeling.

Diemen, 17 juli 2019

p.p. W.A. Hienfeld B.V., als gevolmachtigde namens de genoemde verzekeraar(s).

Bijzondere bepalingen

VB1 Geslaagde cursisten jachtexamen

De jager die in enig jaar opgaat voor het jachtexamen en in het examenjaar zowel voor het theorie- als praktijkgedeelte slaagt, is vanaf het moment dat hij/zij is geslaagd verzekerd tot de eerstkomende vervaldag (1 april).

VB2 Malusregeling (aanvullende premie)

Voor de dekking als bedoeld in Artikel 4.3.1.5. van de Algemene Verzekeringsvoorwaarden geldt een premietoeslag van 10% per eerstvolgende premievervaldatum, als het totaal van deze gemelde schades (betaald/openstaand/IBNR*) in het voorgaande verzekeringsjaar (1 april t/m 31 maart) meer is dan 10% van de geïncasseerde jaarpremie. Deze premietoeslag blijft gelden tot en met de vermelde einddatum van deze verzekeringsovereenkomst.

* Voorzieningen voor schaden die zich wel hebben voorgedaan, maar nog niet zijn gemeld of bekend zijn bij assuradeuren.

VB3 Jacht in Duitsland

De verzekerde in bezit van een onder deze overeenkomst verstrekt verzekeringsbewijs, krijgt op verzoek voor de jacht in Duitsland een Duits verzekeringsbewijs op basis van het gekozen verzekerd bedrag en dekkinggebied.

Voor de particuliere jacht in Duitsland zijn uitsluitend de aansprakelijkheidsvoorwaarden "Gothaer Haftpflichtversicherung für Jäger 208171 – 01.2018" van toepassing.

VB4 Jacht in België en Frankrijk

Apart verzekeringsbewijs

Op basis van wettelijke bepalingen dient de jager die jaagt in België en/of Frankrijk in het bezit te zijn van een aansprakelijkheidsverzekering die voldoet aan de wettelijke voorschriften. Het verzekeringsbewijs dat onder deze polis wordt afgegeven voldoet niet aan deze wettelijke eisen. Los van deze overeenkomst, wordt de individuele jager de gelegenheid geboden om een verzekering voor het betreffende land aan te vragen via verzekeringnemer. De verzekering wordt afgegeven door de hieronder genoemde verzekeraars tegen de gemelde premies.

Optredende verzekeraars

Als verzekeraar in de hierboven genoemde landen treden op:

- | | | |
|------------------|----------------|-----------|
| • Fidea N.V. | voor België | voor 100% |
| • Allianz France | voor Frankrijk | voor 100% |

Extra premie buitenlands verzekeringsbewijs

De premie voor de afgifte van een verzekeringsbewijs door de hierboven genoemde verzekeraars bedraagt:

- België: € 34,61 inclusief assurantiebelasting
- Frankrijk: € 36,01 inclusief assurantiebelasting

Maatschappijverdeling

Verdeling 324

Gothaer Allgemeine Versicherung A.G.
 ASR Schadeverzekeringen N.V.

voor 75,00 %
voor 25,00 %
 100,00 %

Verdeling 211

Gothaer Allgemeine Versicherung A.G.

voor 100,00 %
 100,00 %